
 
  

 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 
 

 

Borgerrepræsentationen 12. oktober 2017, Bevillingsmæssige 

ændringer i 15 skybrudsprojekter 

Borgerrepræsentationen godkendte ændringer af tidligere bevillinger 

til 15 skybrudsprojekter. Herunder blev bevillingen for 

skybrudsprojektet på Strandboulevarden reduceret fra 111,4 mio. kr. 

til 35,8 mio. kr.  

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Borgerrepræsentationen 12. oktober 2017, Skybrudsprojekt på 

overfladen af Strandboulevarden, Østerbro 

Borgerrepræsentationen godkendte skitseforslag for 

skybrudsløsningen på overfladen af Strandboulevarden, så projektet 

kunne færdigprojekteres. 

Indstillingen blev godkendt med 36 stemmer imod 13. Ingen 

medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: A, Ø, B og F. 

Imod stemte V, O, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger) 

”Partierne konstaterer med stor beklagelse, at der ikke er fundet 
penge til den store løsning med begrønning, cykelløsning og bænke 

mv.” 

Radikale Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra 

udvalgsbehandlingen: 

”Det er med stor forundring og beklagelse, at vi må notere os, at det 
planlagte projekt kan medføre øget trafikal usikkerhed for de børn og 

voksne, der kommer til at bruge de rekreative områder uden en klar 

adskillelse. Endvidere noteres det, at der ikke er indlagt en fremtidig 

cykelsti i planlægningen, samt vi noterer os, at træregnskabet ikke er 

1:1, hvilket vil medføre en forringelse af det biologisk grønne.” 
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Teknik- og Miljøudvalget 22. august 2016, 3. reperiodisering 

Teknik- og miljøudvalget godkendte, at ibrugtagningstidspunktet for 

17 projekter ændres, herunder Strandboulevarden. 

Ibrugtagningstidspunktet blev ændret til 30.11.2019. 

Indstillingen blev godkendt. 

 

Borgerrepræsentationen 30. april 2015, Skybrudsprojekter 2016. 

Borgerrepræsentationen godkendte, at 16 skybrudsprojekter, 

herunder skybrudsprojektet på Strandboulevarden, blev indarbejdet i 

en ansøgning til Forsyningssekretariatet, og en samlet 

anlægsbevilling på 351,8 mio. kr., heraf 111,4 mio. kr. til 

skybrudsprojektet på Strandboulevarden. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Borgerrepræsentationen 28. november 2013, 19. Valg af 

overordnet metode for skybrudsplan, Østerbro  

Borgerrepræsentationen besluttede, at skybrudssikringen af Indre 

Østerbro gennemføres som en kombination af en løsning på overfladen 

af Strandboulevarden og en skybrudstunnel under jorden, som 

HORFOR anlægger. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  


